

Kúpna zmluva

I. Zmluvné strany

Predávajúci: Koliba a.s.
Krivec I
962 05 Hriňová
IČO: 36 036 838
IČ DPH: SK2020072307
Zapísaná: O.R. SR B. Bystrica, odd. Sa, číslo 585/s
Zastúpená: Ján Malatinec – predseda predstavenstva
Číslo účtu : 1333 75 85 51/0200

a

Kupujúci : Národné rehabilitačné centrum Kováčová
Sládkovičova 1
962 37 Kováčová
IČO: 518 140
DIČ: 2021285090
Zastúpená: m.prof.MUDr.Myrón Malý, PhD.
Riaditeľ NRC
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu : 70000285116/8180

II. Predmet zmluvy:

Predávajúci sa zaväzuje dodať a kupujúci sa zaväzuje odobrať tovar podľa podmienok uvedených v tejto zmluve.

III. Objednávkový styk:

Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar podľa objednávky písomnej, telefonickej, zaslanej faxom alebo e-mailom kupujúceho. Množstvo a druh tovaru je potrebné objednať 24 hodín pred dňom dodávky.

IV. Dodávky výrobkov :

1. Tovar bude dodaný do skladu kupujúceho, dopravu zabezpečí predávajúci.
Miesto dodania : Národné rehabilitačné centrum, Sládkovičova 1, 962 37 Kováčová, Oddelenie liečebnej výživy a stravovania – sklad potravín
2. Množstvo dodaného tovaru musí zodpovedať množstvu uvedenému na objednávke. V prípade, že dodané množstvo bude vyššie, kupujúci prevezme len objednané množstvo v tom prípade, ak sa kupujúci a predávajúci nedohodnú inak.

V. Obal, označovanie, akosť a skladovanie výrobkov

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu výrobky v parametroch podľa platných noriem EU. Za uvedenú akosť zodpovedá výrobca po dobu trvanlivosti označenej na obale.
2. Kupujúci je povinný skladovať výrobky za podmienok určených normami, s ktorými je oboznámený pri podpise zmluvy. Predávajúci ručí za kvalitu výrobkov iba pri dodržaní predpísaných skladovacích podmienok.
3. Obe strany sa dohodli, že predávajúci je oprávnený kontrolovať podmienky skladovania výrobkov v prevádzkových jednotkách kupujúceho.
4. Predávajúci ručí za právnu nezávadnosť tovaru.
5. Predávajúci sa zaväzuje dodávať výrobky v obaloch, ktoré sú obvyklé pre daný výrobok a to tak, aby bola zachovaná akosť a zabezpečená ochrana výrobku zodpovedajúca hygienickým normám EU.
6. U výrobkov so stanovenou dobou spotreby je predávajúci povinný dodávať kupujúcemu tovar, pri ktorom nebude čerpané viac než 30% zo stanovenej doby spotreby tovaru garantovanej predávajúcim.
7. V prípade dodávky s vratnými obalmi, musia byť obaly uvedené na dodacom liste ako osobitná položka vrátane ceny za uvedený obal. Predávajúci je povinný odobrať vratný obal späť.

VI. Kúpna cena, spôsob úhrady

1. Predávajúci dodá kupujúcemu tovar podľa ponukového listu, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou uvedenej zmluvy. Ponukový list bude obsahovať druh tovaru a jednotkovú cenu.
2. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že pre určenie ceny výrobkov sú rozhodujúce ceny platné v mesiaci, kedy bol výrobok dodaný.
3. Úpravy cien výrobkov kupujúcemu budú oznamované vopred písomne (doporučenou poštou a zaslaná faxom) a to najmenej 7 dní pred nadobudnutím platnosti nových cien výrobkov.
4. Kúpnu cenu vyúčtuje predávajúci kupujúcemu na základe realizovaného odberu tovaru faktúrou, ktorá bude mať dobu splatnosti **30 dní**.
5. V prípade neuhradených faktúr v lehote splatnosti, budeme nútení fakturovať úrok z omeškania vo výške ...0,1.... % za každý deň omeškania.

VII. Ostatné práva a povinnosti

1. Kupujúci každú reklamáciu uplatní u predávajúceho v čo najkratšom termíne.
2. Predávajúci bude taktiež uznávať kupujúcemu reklamácie po uplynutí záručnej doby, ktoré kupujúci uplatní písomne u predávajúceho v záručnej dobe.

VIII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú 24 mesiacov s výpovednou lehotou 3 mesiace. Výpovedná lehota začína plynúť od prvého dňa nasledujúceho mesiaca po doručení písomnej výpovede, mimo porušenia bodu VI., čl. 4, kedy predávajúci môže pozastaviť dodávky, alebo okamžite odstúpiť od zmluvy.
2. Právne vzťahy, ktoré neupravuje osobitne táto zmluva, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a platnými právnymi predpismi SR.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť všetky prípadné spory najskôr mimo súdnou cestou.
4. Zmluvné strany sa v zmysle § 89 dohodli, že v prípade vzniku súdneho sporu v spojitosti s uplatňovaním práv, vyplývajúcich zo základnej kúpnej zmluvy, je na konanie miestne príslušným súdom všeobecný súd v mieste kupujúceho.
5. Zmluva je vyhotovená v 2 origináloch, po jednom pre každú zúčastnenú stranu.
6. Pri uzatváraní zmluvy sú kupujúci a predávajúci povinný predložiť navzájom výpis z obchodného registra. Akékoľvek zmeny týkajúce sa podnikateľskej činnosti sú kupujúci a predávajúci povinní oznámiť do 14 dní od ich vzniku.
7. Obidve zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že zmluvu pred jej podpísaním prečítali a že zmluva bola uzatvorená po vzájomnom prejednaní slobodne, vážne, nie v tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok.
8. Zmluvu je možné meniť iba písomnou formou potvrdenou obidvomi zmluvnými stranami.
9. Zmluva je podpísaná na dobu 24 mesiacov a nadobúda účinnosť dňa 1. januára 2008.

v Hriňovej dňa 12.12.2007

v Košiciach dňa 12.12.2007

Koliba, a.s.

Krivec I. Hriňová ③
IČO: 36 036 836 DIČ: SK2010072307

predávajúci

Národné rehabilitačné centrum



962 37 Kováčová

Lu. Kozel ④
kupujúci

Mlieko a mliečne výrobky

P.č.	KP	Názov tovaru	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena spolu bez DPH	DPH 19%	Cena spolu s DPH	
1	15511200-5	Mlieko trvanlivé 0,5% tuku, balenie 1,0 l	l	7700	19,40 Sk	149 380,00 Sk	28 382,20 Sk	177 762,20 Sk	
2	15511500-8	Čerstvé mlieko 5-dňové 1,5% tuku, balenie 1,0 l	l	5000	17,90 Sk	89 500,00 Sk	17 005,00 Sk	106 505,00 Sk	
3	15551310-1	Jogurt biely nízkotučný 125 g	ks	2700	5,50 Sk	14 850,00 Sk	2 821,50 Sk	17 671,50 Sk	
4	15551320-4	Jogurt ovocný nízkotučný 125 g	ks	4000	8,30 Sk	33 200,00 Sk	6 308,00 Sk	39 508,00 Sk	
5	15551500-0	Zakysánka 240 ml	ks	3100	6,80 Sk	21 080,00 Sk	4 005,20 Sk	25 085,20 Sk	
6	15500000-3	Bryndza	kg	150	141,00 Sk	21 150,00 Sk	4 018,50 Sk	25 168,50 Sk	
7	15512100-1	Smotana 12%, balenie 200 ml	ks	500	9,90 Sk	4 950,00 Sk	940,50 Sk	5 890,50 Sk	
8	15512100-1	Smotana na varenie *15%, balenie 1,0 l	ks	900	50,70 Sk	45 630,00 Sk	8 669,70 Sk	54 299,70 Sk	
9	15500000-3	Tvaroh voľný jemný	kg	900	104,30 Sk	93 870,00 Sk	17 835,30 Sk	111 705,30 Sk	
10	15544000-5	Tavený plátkový syr, balenie 100 g - 5ks v balení	bal.	2100	13,20 Sk	27 720,00 Sk	5 266,80 Sk	32 986,80 Sk	
11	15544000-5	Tavený syr smotanový 50 g	ks	12200	6,20 Sk	75 640,00 Sk	14 371,60 Sk	90 011,60 Sk	
12	1554400-5	Trojuholníkový syr tavený, 140 g - 8ks v krabičke	ks	6900	20,40 Sk	140 760,00 Sk	26 744,40 Sk	167 504,40 Sk	
13	1554000-3	Syr tvrdý ťudený 45%	kg	700	161,00 Sk	112 700,00 Sk	21 413,00 Sk	134 113,00 Sk	
14	1554000-3	Syr tvrdý neťudený 45%	kg	700	139,00 Sk	97 300,00 Sk	18 487,00 Sk	115 787,00 Sk	
15	15540000-5	Syr plesnivý ziva	kg	120	172,90 Sk	20 748,00 Sk	3 942,12 Sk	24 690,12 Sk	
16	15530000-2	Maslo najmenej 80% tuku z hmotnosti, 125 g	kg	1100	149,00 Sk	163 900,00 Sk	31 141,00 Sk	195 041,00 Sk	
17	15431000-8	Rastlinné maslo 400 g	ks	300	17,30 Sk	5 190,00 Sk	986,10 Sk	6 176,10 Sk	
Spolu						1 042,80 Sk	1 117 568,00 Sk	212 337,92 Sk	1 329 905,92 Sk

Začíslenie m. prof. MUDr. JUDr. Mária Holá, PhD.

Riaditeľ NRC

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu: 70000230116/6130

II. Predmet záujmu:

Predmetom sa stávajú všetky a kupujúci sa stávajú odobriť triediť podľa požiadaviek uvedených v tejto zmluve.

III. Objednávkový list:

Predmetom sa stávajú všetky triar podľa objednávky priradené, technická, časová, cenová, alebo iná podmienka, kupujúci, dodávateľ a druh tovaru je požadované objednať za 10 dní pred dátum dodávky.